-

平成 23 年 11 月８日

 各  位

会 社 名 三菱マテリアル株式会社
代 表 者 名 取 締 役 社 長  矢 尾  宏
（コード番号  5711 東･大証第 1 部）

問 合 せ 先 広報･IR 室 課長 松原尚人

（ 電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 2 - 5 2 0 6  ）

平成 24 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と

実績値との差異に関するお知らせ

平成 23 年８月９日に公表しました平成 24 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値

と本日公表しました同実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 24 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

の業績予想値と実績値との差異

（１）差異の内容

売上高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 720,000 26,000 34,000 14,000 10.67

第２四半期連結累計期間

実績（Ｂ）
739,264 31,110 40,400 22,263 16.97

増 減 額（Ｂ－Ａ） 19,264 5,110 6,400 8,263 6.3

増   減   率（％） 2.7 19.7 18.8 59.0 －

（ご参考）前第２四半期実績

(平成 23 年３月期第２四半期)
673,708 28,719 33,124 15,974 12.17

 （２）差異の理由

当第２四半期連結累計期間においては、銅をはじめとする主要金属価格が高値で

推移したことや、自動車関連市場を中心とした需要が堅調に推移したことなどによ

る増収に加えて、受取配当金の増加などにより、売上高、営業利益、経常利益、四

半期純利益とも前回予想を上回りました。

なお、通期の業績予想につきましては、高値で推移してきた銅価格が下落傾向に

あることに加えて、円高の長期化、タイにおける洪水被害の拡大や欧州及び米国等

における景気減速の世界経済への波及リスクなどにより事業環境の先行きが不透明

であることから、前回予想から変更しておりません。

 以 上